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som ikke gaaer med Kjole eller kjører i Kareth,
er efter Lovforslagets § 1 udsat for, naar han
er paa Reise, at blive anholdt og behandlet
som Løsgænger af den Politimester, der træffer
ham paa sin Vei. Vi have Exempler derpaa.
Det er ingen Sag for Folk, som ere vante til
at kjøre, og som gaae i fine Klæder, at tale
om, at ingen Politimester vil falde paa at

anholde dem ; det troer jeg heller ikke. Men
ved Folk, som kunne blive anholdte, tænker jeg
mig Personer, der ere i en saadan Stilling, at

de ere -nødte -til at gaae i simple Klæder og
komme simpelt frem; disse Folk ere netop;
priisgivne den enkelte Politimesters Vilkaar-’
lighed og maaskee ikke engang til Politimeste-
rens, men til hans ridende Gensdarmers,
»som man nu anskafser her omkring i Amterne.
Det, maa den simple Mand finde sig i ; af ham
fordres der Underkastelse og Ydmyghed i alle

Tilfælde ; —- man seer og hører jo hvert Øie-
blik, hvorledes den Slags Folk blive betragtede
og behandlede. Den ærede Rigsdagsmand for
Kjøbenhavns 3die Valgkreds (O. Miiller) be-

nævner uden Videre enhver Mand, der paa
denne Maade tiltales af Politimesteren, som
-Vagabond«, og saasnart den ærede Rigsdags-
mand for Odense Amts 2den Valgkreds
(Schytte) seer en simpel veifarende Mand gaae
forbi sine Vinduer, anseer han ham strax for
en Løsgænger; han siger,’ at han daglig seer
hele Snese gaae forbi sine Vinduer, og hvis
han var Politimester, vilde hans altsaa«anh«olde
hver eneste saadan Person som Løsgænger.
(Schytte: Nei!). Jo, det maatte han, da han
selv siger, det er Politiets Pligt at anholde
Løsgængere. Der var iøvrigt flere forunderlige
Tanker i hvad den ærede Rigsdagsmand ud-

talte. Han sagde saaledes: Naar jeg blev an-

holdt, vilde jeg værgemig, saalænge jeg knnde;
men hvorledes, spørger jeg, vilde det gaae den

simple Mand i Trøie, naar han, i Tillid til
den ærede Rigsdagsmands Ord, som han kan

læse ißigsdagstidenden, vilde sætte sig til

Modværge, naar Politiet anholdt ham ; vilde
den ærede Rigsdagsmand da holde ham fri for
Følgerne? Den ærede Rigsdagsmand sagde
ogsaa, at Lediggang er baade -Moder til og
Asfødning af« saameget Ondt, — jeg veed ikke

ret, hvad det var ; thi han afbryder i Reglen

Slutningen af sine Sætninger, — mensjeg har
aldrig hørt, at Noget kan være baade -Moder
til og Affødning af« noget Andet, det pleier at

være to forskjellige Ting. —— Naar det ærede
Medlem siger, at den Mand, der er bleven an-

holdt uden Grund, har personlig Regres til

Politimesteren, saa vil jeg spørge, hvad det vil

sige, at han har personlig Regres
,

naar han
har maattet sidde en 3—4 Uger i Hullet?
(Schytte: -Pressen!«). Ja, Pressenl Naar

han kan give fire Skilling for Linien

for at faae et Avertissement i et Blad,
men hvorledes skal den simple Mand, der ikke

har 4 sz i Lommen, faae denne Regres? Nei,
det hjælper ikke, at man slutter fra sin egen
Stilling til de smaa og ringe Folks; iman

glemmer altid, at man selv har Midler til at

hjælpe og beskytte sig, og de Andre ikke. —

Jeg har i Korthed omtalt saa Meget af den

ærede Rigsdagsmands Foredrag, som jeg for-
stod, men jeg maa tilstaae,-det Meste deraf
forstod jeg ikke.

Saaledes som Sagen nu foreligger, troer

jeg, at man maa tage Loven i den Skikkelse,
den er indbragt af Regj»ringen, og hvad mig
angaaer, kan jeg saa meget bedre tage mit For-
slag tilbage, som vi jo have en bestemt Erklæ-

ring fra den ærede Justitsminister om, at den

Ret, jeg ved mit Forslag har tilsigtet at skaffe
Vedkommende, i alle «»Maader tilkommer dem,
hvad enten det staaer i Loven eller ikke. . Vi

have vel tidligere faaet en lignende Erklæring
fra et Par lovlærde Medlemmer, men det vilde
ikke have været tilstrækkeligt betryggende for
mig. Jeg skal derimod nu efter den ærede

Ministers Udtalelse erklære, at jeg tager mit

Forslag tilbage. .
Da Jngen optog det saaledes tilbagetagne

Ændringsforslag under Nummer 6, var det

altsaa bortfaldet. -

Alberti: Den Opfordring, den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) har rettet til mig, om at befrie
ham for den Forlegenhed at komme til at af-
stemme over mit LEndringsforslag til § 1, ved

at tage det tilbage, kan jeg ikke efterkomme.
Jeg har udtalt, hvorfor jeg har stillet dette


